

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu.

Cena prenum. raty we Lwowie:

Bez dostawy niesięcznie 76 ct. Z dostawą do domu 1 złr.

Prenumeratę miejscową przyjmują:

- Biurowe dzienników ul. Karola Ludwika 1. 4. Trańska przy ul. Karola Ludwika 1. 5. ...

Numer kosztuje 4 ct.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Cena prenum. na prowincyi.

Miesięczna 3 złr. 10 c. Półroczna 15 złr. 60 c. Roczna 30 złr. 20 c.

CENA OGŁOSZEŃ Zwyczajne ogłoszenia na czwartym ...

Table with publication details: Dział: św. Genowefy, Anastazy m. 10 mucz. Adres Redakcy i Administracyi: Ulica Sykstuska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Wasłowski.

Przegląd polityczny.

Lwów 2 stycznia.

Na zakończenie roku poruszyły się sfery socjalistyczne, jak żęcy chcieli przypomnieć Europie, że są i w przyszłości zamierzają działać ostrej, niż dotąd.

Inaczej jest we Francji, gdzie wszystko się rozkłada. W Paryżu weszły wtorek, w kolosalnym budynku zwanym La Maison du peuple.

W Niemczech ruch rewolucyjny objawił się nagłą bastówką węgla przy w okręgu Saarbrücku. Tam są najbogatsze w środkowej Europie kopalnie węgla i zarządzane najlepiej.

W Wiedniu socjaliści również dali znak życia. Postanowili odbyć kilka zgromadzeń na przedmieściach, aby uchwano jakis akcyje, ale to się im nie udało.

dać rządowi i konstytuancie kilkanaście dni do namysłu i przyjęcia paragrafu o powszechnem głosowaniu, potem zaś, jeżeli to upomnienie nie poskutkuje, zawiesić roboty w całym kraju.

W Niemczech ruch rewolucyjny objawił się nagłą bastówką węgla przy w okręgu Saarbrücku. Tam są najbogatsze w środkowej Europie kopalnie węgla i zarządzane najlepiej.

W Wiedniu socjaliści również dali znak życia. Postanowili odbyć kilka zgromadzeń na przedmieściach, aby uchwano jakis akcyje, ale to się im nie udało.

Kopie panamskiego skandalu postanowili zrobić socjaliści niemieccy. Ich główny organ Vorwärts podał w noworocznym numerze

artykuł p. t. „Sto kwitów na łapówki z welfickiego funduszu“. Sto kwitów nie podaje jednak ów artykuł, wspomina tylko o kilku-nastu, o reszcie przyrzeka powiedzieć później, ale i teraz jest niedokładny, bo nazwisk nie wymienia, każe się tylko domyślać z różnych określeń i początkowych liter imion i nazwisk.

Liberalne dzienniki głoszą, iż Vorwärts wszystko skłamał, natomiast postępowe wierzą temu odkryciu. Zapewne sprawa będzie zatuzowana.

(X. Z.) Przyszły tajny konsystorz dał mianowania nowych kardynałów i biskupów stanowczo znaczący został na dzień 16 stycznia, publicznie zaś dla nadania czerwonego kapelusza nominalnie obecnym w Rzymie na 19. Jeżeli nowy jaki kandydat nie przybędzie do spisu już wiadomych osób, to kardynałów będziemy mieli tym razem piętnastu.

Obiegająca pogłoska, we wszystkich włoskich dziennikach powtórzona, o nadaniu na przyszłym konsystorz kardynalskiej purpury księdzu Stablewskiemu, arcybiskupowi gnieźnieńsko-poznańskiemu, którego wszystkie te dzienniki nazywają prymasem polskim, nie sprawdzi się podobno tym razem, ale zdaje się być blizką szezoscianą, zapewne w ciągu 1893 roku. Słychać, że Papież na tym konsystorz powie ważną allokucyę.

Po dwóch listach z d. 8 grudnia, jednym łacińskim do biskupów półwyspu, drugim zaś włoskim do ludu włoskiego wystosowanym, iście arcy-ważnym przeciwko grasującemu we Włoszech wolnomularstwu, wielkiej doniosłości było także przymówienie Ojca świętego w tym samym przedmiocie d. 23 grudnia, do dziewiętnastu kardynałów przybywających z życzeniami świąt, wyrażonemi w adresie, który dziekan św. kolegium, kardynał Rafał Monaco La Valetta, przed tronem odczytał. Papież ukazał w sekcje massońskiej głównie dziś niebezpieczeństwo dla nawskróś katolickiego jak Włochy kraju, będącego od czasu Apostołów siedzibą Namiestnika Bożego i ogniskiem objawionej wiary.

Głównym bowiem i jedynym celem wolnomularstwa jest wytipienie wiary w ukrzyżowanego Boga i obalenie Krzyża na całym świecie. Wątpliwości już bowiem nie ulega i stokratnie dowiedzionem zostało, iż pod złudnymi pozory, pod szumnymi nazwy, pod błyskotliwą zasłoną tysięcy kłamstw, które to zasłony sami tajemniczeni niższych stopni podnieśli nie są w stanie, wolnomularstwo, używające w naszym wieku jawności tych samych tajemnic, obrządków i godeł, jakich używało w średnich wiekach, a nawet nierównie dawniej w świątyniach Asyrii i Egiptu, jest wiara, nauka i czcigodna tajemnica, straconego archanioła, chociaż racjonalności, do związku należącej, żartują i śmieją się z tego pewnika jak z bajki dla dzieci.

Dwaj wielcy wrogowie Kościoła katolickiego mogą sobie ręce podać. Jednym jest wspomniany Hadryan Lemmi, drugim Konstanty Pobiedonoscew, ober-prokurator prawosławnego carskiego synodu, podjudzający rząd rosyjski do przesławiania polskiego Kościoła i Unii świętej.

Otóż główny ten autor gwałtów niedawno popełnionych w Sledzianowie, w Gramnem i w Kuszelwie, odważył się — on, niezmordowany przesławca łacińskiego Kościoła i ducha, on, uosobienie tatarsko-bizantyjskiego pierwiastku — wystosować łaciński list do O. Vannutelliego z kaznodziejskiego zakonu, jednego z dobrodusznych i gorliwych stronników nawnego złudzenia, że Rosya taka, jaką jest dzisiaj, to jest despotycznie rządzona, może się nawrócić na wiarę katolicką! List ten zaś hrabiego de Courten, dowódcę strży

Vannutelli ogłasza w rzymskim katolickim dzienniku Voce della Verita, którego właścicielem i głównym redaktorem jest ksiądz Lancellotti.

„Niech kwitnie wszędzie święty Kościół Pański, nauczyciel ludów — woła p. Pobiedonoscew. „Ale jest on utrapiony wszędzie, osobliwie zaś w Waszych stronach, gdzie królowie i moiżni spiknęli się przeciwko Jehowie i przeciwko Jego Chrystusowi!“ Jestto przymówka do ministrów włoskich, a nawet do króla włoskiego uczyniona w biblijnym stylu przez kierownika carskiej cerkwi i zapamiętałego tępiciela tego świętego Kościoła Pańskiego, któremu rozkwitowi życzę! Takie przymiowanie się jego do znużonego Rzymu jednocześnie z obostrobnem religijnym przesławianiem w Polsce, ma widocznie na celu zdobycie wyjątkowego zaufania u Papieża.

Mówią tu głośno i całkiem na seryo o tem, że Rosya czyni u Papieża starania, aby popierał arcyorgyninalną kandydaturę na tron francuski wielkiego księcia Sergiusza, który, jak się przekonacie z artykułu Ojca Vannutelliego, rozczulił ławowiernych Rzymian i zdobył ich serca, kłęcząc przed grobem świętego Piotra. List p. Pobiedonoscewa wielkie tu sprawił wrażenie w duchownych sferach i utwierdził je w błędnem przekonaniu o bliskim nawróceniu się cara i Rosyi i zgnieceniu przez nią potrojnego przymierza.

List ten jest więc tylko dopełnieniem moralnego zwycięstwa, odniesionego przez carskiego brata w katolickim Rzymie. Stosujemy to tylko, na się rozumieć, do licznego zastępu moskalfów duchownych i świeckich, znajdujących się tutaj w katolickim stronnictwie, i wyobrażających sobie nawiśnie, iż Rosya sprzymierzona z Francją, nie tylko że nawróci się na katolicyzm, lecz pokonawszy potrójne przymierze, przywróci Papieżowi dawną jego władzę, ale nie myślny weale, aby maż tak świątliwy jak Leon XIII, Pobiedonoscew, jakoż nie słyszełszy ani razu, nawet od najtańszo-wierniejszych zwolenników rosyjsko-francuskiego przymierza, aby Papież czynił jakiegobądź nadzieję wielkiemu księciu Sergiuszowi i chciał w jakiegobądź sposób popierać rosyjską intręgę rozciągającą swą sieć aż do Watykanu. Zresztą Ojciec św. wie dobrze, że przeludowanie Kościoła w rosyjskim zabiorze nie ustają, owszem wymaga się, a nieoszacowany nasz rzeźnik, tygodnik tutejszy il Diritto di Roma, jedynie pismo katolickie w Rzymie, które o cierpieniach Polski ośmiela się wspominać, zawiadamia go dokładnie i akuracie o cierpieniach naszych, o których oprócz tego znanego pisma prawie nikt w publicystyce nie wspomina, bo wszyscy, co by mogli mówić, są załupnotyzowani brzęczącymi argumentami chłytrego złowolskiego.

W wigilię Bożego Narodzenia Papież się udał o 10 wieczór do swojej prywatnej kaplicy, gdzie najprzód monsignor Margolin, przychozowy jego podkomorzy, zaczął odmawiać różaniec. Po różańcu Ojciec św. modlił się długo po cielu i w skupieniu ducha, poczem odprawił pierwszą mszę, po której znowu kłęcząc pograżony w modlitwie, a powstawszy udał się na spocznik. W dzień zaś Bożego Narodzenia o 9 z rana odprawił dwie następane msze, przy których byli jedynie praksi służbowi.

Wczoraj zaś rano wojskowi papiescy składali Leonowi XIII życzenia Świąt i Nowego Roku. Ojciec św. przyjmował najprzód księcia Attieriego, dowódcę strży szlacheckiej, z oficerami tej bronii zwanymi essenti, potem zaś hrabiego de Courten, dowódcę strży

Z Chicago do Europy.

(Ciąg dalszy).

W ogóle — o ile ja stonunki poznałem — jedyne miejsce dla Polaków w Stanach Zjednoczonych jest obecnie obóz demokratyczny. Albowiem rząd demokratyczny daje rękojmię jak największej autonomii, a zwłaszcza autonomii szkół, — gdy przeciwnie republikanie dążą do centralizacyi i do wynarodowienia wszystkich obcych żywiołów. Zapędy w tym kierunku, jak n. p. osławiony bill Benetta w stanie Wisconsin dążący do zaprowadzenia tylko angielskich szkół, który Polacy wspólnie z Niemcami zwalili, pochodzi zawsze ze strony republikańskiej. Tego zaś rodzaju hasła jak bill Mac Kinleya jest zbyt naiwną przynętą, aby kto się dał na nią złapać, — ja wątpię nawet, czy najgorzej i zwolennicy tego billu, wierzyli naprawdę w swoje twierdzenie, że przez wysoki cła ochronne dola ubogich, a zwłaszcza robotników się polepsza. Stanowisko zaś rządu republikańskiego, które tenże zajął w aferach w Buffalo, Homestead i t. d., udowodniły nieźwie, że ma chodzić raczej o interesa kliki, aniżeli o dobro ogółu. W chwili, gdy to publikujemy, już się odbyły nowe wybory, których wynikiem jest, jak wiadomo, świetne zwycięstwo demokratów.

jennych chwil spędziłem w Chicago, bawiąc w „empiry city“, pospieszyłem natychmiast do hotelu Clarendon złożyć swe uszanowanie. Państwo Chlapowscy byli tak grzeczni, że na cały czas mego pobytu w N. Jorku ofiarowali mi łożę, i rzeczywiście żałuję, że dla braku czasu nie mogłem być częściej obecnym na przedstawieniach, gdyż takiej uczty duchowej nie ma się codziennie.

Nasza znakomita rodaczka mająca swe własne towarzystwo, złożone ze samych bardzo dobrych angielskich artystów, wybrała na obecną sezon „Henryka VIII“. Wiadomo, iż to jest jedna z najciekawszych i najtrudniejszych tragedyi Shakspeara, gdyż nie ulega kwestyi, że z tych wszystkich Ryszardów i Henryków ten Henryk VIII był najgorzej i najniebezpieczniej; autor jednakże starał się ze względu na wyjąca córkę, królową Elżbietę, czarny ten charakter w lepszym przedstawieniu świecić, stąd więc pochodzi wielkie trudności sceniczne.

Byłem tem bardziej ciekaw na to przedstawienie, ile ze krytyka tutejsza przyjęła pierwsze wystąpienie z prawdziwym entuzjazmem, twierdząc, że Modrzejewski (tutaj piszą Modjeska) po raz pierwszy oddała rolę królowej Katarzyny w samodzielnej kreacyi w duchu poety. Z prawdziwym więc nabożeństwem udam się do pięknego teatru w Madison Square Garden i wraz z dystygnowaną publicznością, która wypełniła teatr po brzegi, niecierpliwie oczekiwałem podniesienia zasłony. Rzeczywiście, to co widziałem przeszło moje oczekiwania. Ta królowa Katarzyna, w kreacyi Modrzejewskiej, to nie biedna gołębica, poddająca się w pokorze nieludzki, ale na pozor sprawiedliwym zarządzeniem męża, jak to poeta

ze względu na współczesnych pozornie przedstawił, lecz przeciwnie, to charakter, jakim go sobie Shakspeare myślał, a nawet naszkicował dla tych, co umiają patrzeć krytycznym okiem i czytać między wierszami. To zraniona, dumna lwa, której każdy nerw opiera się i buntuje przeciwko niesprawiedliwości wyrządzonej jej przez męża rozpustnika, to lwa, która się jeszcze zrywa w całej potęgę swego majestatu, leżąc już na śmiertelnej pościeli.

To też całe audytorjum było zachwycone i obssypała naszą artystkę kwiatami i oklaskami, do tego trzeba podnieść, iż ensemble było także bardzo dobre. Artyści tej miary co Skinner, Lane, Smith, dający króla, kardynała Wolseyja i Buckinghamia i wielu innych, godni są, żeby wystąpić obok naszej Modrzejewskiej.

W ogóle ostatnie dni pobytu w Nowym Jorku spędziłem bardzo przyjemnie. Liczne grono Polaków starało się na każdym kroku być mi z pomocą, towarzyszyć i prowadzić mnie w mych wycieczkach. Oprócz dra Lewandowskiego pp. Białd i Aronson, urzędnicy z Towarzystwa gazowego, p. Chrzanowski, redaktor Kurjera Nowojorskiego, p. Kuapezyński, młody człowiek, Galicyanin, który nie zrażając się początkowemu trudnościami na obecnej ziemi dobiega się wytrwale pracą niezależnego stałowiska i wielu innych poświęcało dla mnie każdą swą wolną chwilę.

Ogół zaś Poloni noworskiej przyjął mnie publicznym mityngiem w Nillson Hall. Oddział batalionu „polskich wlnych strzelców“ pod komendą dzielnego majora Kornobisa oddał honory wojskowe i wręczył mi swą konstytucyę. Jest to

jedno z najsilniejszych polskich towarzystw z charakterem wojskowym w Ameryce, pięknie umundurowane, dobrze uzbrojone, przedstawia się imponująco. P. major Kornobis, zający obywatel i dobry Polak, dba z poświęceniem o to, ażeby batalion miał wojskowe wykształcenie i patriotycznego ducha.

Po defiladzie strzelców nastąpiły mowy powitalne dra Lewandowskiego, ks. proboszcza Fremmla i pani Teofil Kremerowej, którą dopiero podczas teraźniejszego mego pobytu w Nowym Jorku miałem przyjemność poznać. Jestto niewątpliwie jedna z najpiękniejszych kobiet w Nowym Jorku, a z wdziękami ciała łączą się w niej i przyrody duszy. Słyszałem w całej Ameryce tylko same pochwały, oddawane jej gorącym patriotyzmowi, jej szlachetnemu sercu oduzwajacemu niedość rodaków, jej szczodrości dla nędzy między imigrantami polskimi. Ze obchód stuletniej konstytucyi 3-go Maja w roku zeszyłem w Nowym Jorku tak świetnie się udał, że zwrócił uwagę całej Stanów Zjednoczonych na siebie i otworzył niejedenemu Amerykaninowi oczy pouczając go o Polsce i Polakach, to w znacznej części zasługa pani Kremerowej. Ze w pamiętnym dniu tym pojawiała po raz pierwszy od czasu ogłoszenia niepodległości Stanów Zjednoczonych na nowojorskim City-Hall inna flaga, niżeli amerykańska, a mianowicie polska, to wyłącznie zasługa p. Kremerowej.

Kilka dni później pojechała ona w deputacyi polskiej do Waszyngtonu na kongres panamerykański, i tam przemawiając imieniem polskich mieszkańców Stanów Zjednoczonych, tak zachwyciła i rozczuliła wszystkich, że arcybiskup Irland wżruszony do głębi, powstał z sie-

dzenia i ze łzami w oczach udzielił jej swego pasterskiego błogosławieństwa.

Otóż i na mityngu w Nillson Hall przemawiała pani K. tak pięknie, że my z naszymi mowami zostaliśmy zupełnie w cieniu.

Po mojem przemówieniu zabrał głos dr. Gruenberg, mój znajomy jeszcze z zesławozonego pobytu mego w Ameryce. Jestto człowiek głębokiej nauki, szlachetny, dobry Polak, szanowany przez wszystkie frakcyje. Zajmuje się w sposób gruntowny i naukowy studjum kwestyi społecznych.

Przemawiał także po angielsku pułkownik Weber, komendant domu imigracyjnego na Ellis Island, a wielki przyjaciel Polaków. Na swoim wpływowem stanowisku uczynił nieraz wiele dobrego dla naszych wychodźców, dlatego też Polacy ogólnie go tu poważają. Ze deklamacye, śpiewy i utwory muzyczne przeplatały tę piękną uroczystość, to rozumie się samo przez się.

Zgromadzenie odszczęśliwiło mnie nietylko kwiatami, jak juża primadonna, ale także w imieniu rodaków w Nowym Jorku złotym wieńcem wawrzynowym z flagą amerykańską i polską, nagradzając w taki sposób małe moje zasługi i pracę dla dobra wychodźstwa polskiego.

Po mityngu odbył się bal, na którym bawiliśmy się ochoczo aż do rana. Korzystając z zaproszenia pułkownika Webersa, udaliśmy się pewnego popołudnia na Ellis Island, gdzie się znajdują państwowy dom imigracyjny.

Prof. Dr. Emil Dumkowski.

(Ciąg dalszy nastąpi)





POWIEŚĆ
Fawia d'Algrement.
Tłumaczenia przez Leopolda Czapińskiego.

— Więc chcesz, bym jechał z tobą? — zapytał Indyjanin, spoglądając na nią swymi pięknymi, aksamitnymi oczyma, w których przebiegało się ślepe poświęcenie w połączeniu z innym, gorętszym nożem.

— Dobre, że przyszła — odezwał się mową syngalezów. — Siadajmy pod tem drzewem i pomowimy.

— Dobre, że przyszła — odezwał się mową syngalezów. — Siadajmy pod tem drzewem i pomowimy.

— Dobre, że przyszła — odezwał się mową syngalezów. — Siadajmy pod tem drzewem i pomowimy.

— Dobre, że przyszła — odezwał się mową syngalezów. — Siadajmy pod tem drzewem i pomowimy.

Wyprawki dla niemowląt
starannie wykonane
po cenach możliwie najniższych poleca handel

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.
— Tak blisko przy tobie, panie?... — szeptał hindus.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

— Czy zrozumieliście mnie, Ramzesie?... Siadaj, gdyż stojąc, zwracać będziesz na siebie uwagę.

Drobne ogłoszenia
Do K.
Dawno byłam mi wyrazem mych marzeń

Krasiwickich 16, 7 pokoi z przytulnymi 48 1-3

Realność przy ulicy Żółkiewskiej
Nr. 87 z wolnej ręki do sprzedania.

Zarządcą, ekonomą i osobę do prowadzenia gospodarstwa domowego i szkolnego

Wyprawki dla niemowląt
starannie wykonane

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.
L. 1914/8 1892. 33 2-26

Do nabycia w sklepach S. W. Niemojewskiego we Lwowie:
Teatralna 3, Jagiellońska 6, w Krakowie Sukienice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

WYRÓB „KLISZ“
(Cliche's)
do ilustrowania cenników itp.

Wilhelm Mühle — Temeszwar
handel nasion, kwiatów i roślin sztucznych i handlowe ogrodnictwo.

Najwyższe wyszczególnienia
jako to: „Złoty krzyż zastęgi z koroną“.

HAMEL i FEIGL
agencja i dom komisyjny
we Lwowie ul. Kopernika 21

Kantor wymiany
c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego

Dzierżawcy chrześcijanina
na folwark 660 morgów dobrej ziemi w horodeńskim pow.

Kalendarze na rok 1893
Wszystkie już wyszły z druku tak polskie jak niemieckie

L. PLOHNA
we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1.9.

EUKALYPTUS-ESSENCJA
najpełniejszej czystości. 18 części alajana zlej weni ust

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY
począwszy 1 od lutego 1890 wydaje

Karol R. Körber
specjalista dla elektrotechniki
Wiedeń III. Rennweg Nr. 18,

KUBUS
(automatyczny aparat rysunkowy systemu A. F. Adérsa

KAWIOR
gruboziarnisty, łagodny, zawsze świeży.
1 kilogram 7 zł. pół kilograma 3-75 zł.